ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

Об утверждении нормативных затрат

на оказание муниципальной услуги

по предоставлению дополнительного

образования в образовательных

организациях дополнительного

образования детей художественно-

эстетической направленности

муниципального образования

«Зеленодольский муниципальный

район» Республики Татарстан на 2026

год

 В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 14.12.2009 № 854 «О введении нормативного финансирования

образовательных учреждений дополнительного образования детей

художественно-эстетической направленности Республики Татарстан» и Уставом

муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район»

Республики Татарстан, Исполнительный комитет Зеленодольского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2026 год нормативные затраты на оказание муниципальной

услуги по предоставлению дополнительного образования в образовательных

организациях дополнительного образования детей художественно-эстетической

направленности муниципального образования Зеленодольского

муниципального района и поправочный коэффициент к нормативным затратам

на оказание муниципальной услуги по предоставлению дополнительного

образования в образовательных организациях дополнительного образования

детей художественно-эстетической направленности в размере 0,85.

(приложение).

2. МУ «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального

района» обеспечить финансирование образовательных организаций

дополнительного образования детей в соответствии с нормативными затратами,

утвержденными в пункте 1 настоящего постановления.

Документ создан в электронной форме. № 3057 от 05.11.2025. Исполнитель: Лукьяненко Т.Е.
Страница 1 из 9. Страница создана: 05.11.2025 14:14

3. Отделу по связям с общественностью, средствами массовой информации

аппарата Совета ЗМР разместить настоящее постановление на информационном

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала

муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatаrstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района Нигматуллина Д.А.

Руководитель              З.Ф.Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 3057 от 05.11.2025. Исполнитель: Лукьяненко Т.Е.
Страница 2 из 9. Страница создана: 05.11.2025 14:14

Приложение

к постановлению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

__________20__г. №_____

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на оказание муниципальной услуги по предоставлению

дополнительного образования в образовательных организациях

дополнительного образования детей художественно-эстетической

направленности муниципального образования

«Зеленодольский муниципальный район»

Направление

программы

дополнительного

образования

Территор

иальная

дислокац

ия

Нормативные затраты

(рублей в год на одного обучающегося)

трех-

летний

срок

обучен

ия

четыре

х-

летний

срок

обучен

ия

пяти-

летний

срок

обучен

ия

семи-

летний

срок

обучен

ия

восьми

летний

срок

обучен

ия

ранняя

профес-

сиональна

я

ориентац

ия

Музыкальное

искусство

городская

местность 99 826 95 524 96 798 111 416 115 995 150 794

Музыкальное

искусство

сельская

местность 104 247 99 756 101 088 116 348 118 295 157 454

Изобразительное

искусство

городская

местность  49 900 42 477 39 295 43 367 99 300

Изобразительное

искусство

сельская

местность  52 078 44 324 41 001 45 254 103 657

Хореографическое

искусство

городская

местность   97 308 79 435 84 263 342 950

Хореографическое

искусство

сельская

местность   101 666 82 983 85 697 358 407

Общее эстетическое

искусство

городская

местность   43 534

Общее эстетическое

искусство

сельская

местность   45 469

Фольклорное

искусство

городская

местность   101 217 97 465 100 551 165 858

Фольклорное

искусство

сельская

местность   105 731 101 809 102 618 173 253

Эстрадно-джазовое

искусство

городская

местность 156 530  151 191   263 997

Эстрадно-джазовое

искусство

сельская

местность 171 693  157 939   275 771

Театральное

искусство

городская

местность 77 614 70 087 72 585 72 557 76 069 107 794

Театральное

искусство

сельская

местность 81 056 73 192 75 802 75 771 77 485 112 534

Документ создан в электронной форме. № 3057 от 05.11.2025. Исполнитель: Лукьяненко Т.Е.
Страница 3 из 9. Страница создана: 05.11.2025 14:14